令 和 ４ 年 ２ 月 ８ 日

１年生保護者の皆様

大阪市立東三国中学校

校 長  渡 部  公 伸

新型コロナウイルス感染症の影響に伴う緊急下校および学年休業について

平素は本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

今週に入り、１年生において新型コロナウイルス感染症に感染した生徒が複数名確

認され、その他かぜ症状など体調不良者も増加しています。したがって、下記の通り

本日は 10 時に下校、明日９日より 11 日まで学年休業といたします。

急なご連絡となり、保護者の皆様にも大変ご心配をおかけいたしますが、ご理解と

ご協力をお願い申しあげます。

なお、ご家庭におかれましては、引き続きお子さまの健康観察を行い、発熱等のか

ぜ症状がある場合は、学校へご連絡いただきますようお願いいたします。また、疫学

調査の結果、校内においては濃厚接触にあたらないと確認しておりますので、うわさ

や風評被害により、子ども達が心に負担を受けることがないように、くれぐれも冷静

な対応をお願い申しあげます。

記

・２月８日(火) １０時下校

・２月９日(水)～11 日(金) 3 日間学年休業

・１年生については、13 日(日)まで部活動なし

一部、リモートによる朝学活、学習等を行います。詳細は学年通信をご確認いただ

きますようお願いいたします。